
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

{?.5~ / /  20 у. № 4 & 3

Про призначення академічних стипендій 
студентам закладів вищої освіти

Відповідно до Указу Президента України від 22 липня 2000 р. № 909/2000 
«Питання Національної гірничої академії України», пункту 6 Положення про 
академічну стипендію Президента України для студентів Національної гірничої 
академії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 
2000 р. № 1461, пункту 4 Положення про академічну стипендію імені 
М. С. Грушевського для студентів та аспірантів вищих навчальних закладів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. 
№ 209, пункту 4 Положення про академічну стипендію імені Вадима Гетьмана 
для студентів вищих економічних навчальних закладів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2006 р. № 539, пункту 4 
Положення про академічну стипендію імені Ігоря Курчатова, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2006 р. № 880, пункту 4 
Положення про академічну стипендію імені В. М. Чорновола студентам 
факультетів (інститутів) журналістики вищих навчальних закладів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 р. 
№ 633, пункту 5 Положення про академічну стипендію Кабінету Міністрів 
України обдарованим студентам з числа інвалідів, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України, Міністерства фінансів України, 
Міністерства праці та соціальної політики України, Міністерства охорони 
здоров’я України від 19 квітня 2010 року № 328/204/67/342, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 14 травня 2010 року за № 325/17620, на підставі 
пропозицій закладів вищої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Призначити на І семестр 2018/2019 навчального року академічні 
стипендії:

1) Президента України для студентів Національної гірничої академії, 
затвердивши список, що додається;



2

2) імені М. С. Грушевського для студентів та аспірантів вищих 
навчальних закладів, затвердивши список, що додається;

3) імені Вадима Гетьмана для студентів вищих економічних 
навчальних закладів, затвердивши список, що додається;

4) імені Ігоря Курчатова, затвердивши список, що додається;
5) імені В. М. Чорновола студентам факультетів (інститутів) 

журналістики вищих навчальних закладів, затвердивши список, що додається.

2. Призначити на 2018/2019 навчальний рік академічні стипендії Кабінету 
Міністрів України обдарованим студентам з числа інвалідів, затвердивши 
список, що додається.

3. Департаменту економіки та фінансування при формуванні обсягів 
видатків на стипендіальне забезпечення врахувати кошти для виплати 
зазначених стипендій.

4. Керівникам закладів вищої освіти забезпечити виплату призначених 
академічних стипендій у розмірі, встановленому постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1047 «Про розміри стипендій у 
державних та комунальних навчальних закладах, наукових установах».

5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Міністра Ковтунця В. В.

Міністр Л. М. Гриневич



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України
______________2018 р. № ____________

СПИСОК
студентів Національного технічного університету «Дніпровська 

політехніка», яким призначено академічну стипендію Президента 
України для студентів Національної гірничої академії 

на І семестр 2018/2019 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові

Освітня програма підготовки

1 Дитюк
Вікторія Едуардівна

студентка четвертого року навчання за 
освітньо-професійною програмою 
підготовки бакалавра, напрям підготовки 
«гірництво»

2 П’ятниця
Катерина Володимирівна

студентка четвертого року навчання за 
освітньо-професійною програмою 
підготовки бакалавра, напрям підготовки 
«гірництво»

3 Писарев
Віктор Павлович

студент четвертого року навчання за 
освітньо-професійною програмою 
підготовки бакалавра, напрям підготовки 
«гірництво»

4 Трунякова 
Аліна Василівна

студентка третього року навчання за 
освітньо-професійною програмою 
підготовки бакалавра, спеціальність 
«гірництво»

5 Ярмухаметов 
Дмитро Сергійович

студент четвертого року навчання за 
освітньо-професійною програмою 
підготовки бакалавра, напрям підготовки 
«гірництво»

Виконуюча обов’язки директора 
департаменту вищої освіти С. С. Кретович



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України
_______________ 2018р .№ ___________

СПИСОК
студентів, яким призначено академічну стипендію імені М. С. Грушевського 

для студентів та аспірантів вищих навчальних закладів 
на І семестр 2018/2019 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу вищої освіти

1 Архілюк
Маргарита Дмитрівна

Чернівецький торговельно-економічний 
інститут Київського національного 
торговельно-економічного університету

2 Бабаева 
Анна Юріївна

Університет митної справи та фінансів

3 Ближникова 
Ксенія Олександрівна

Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

4 Бордун
Ірина Володимирівна

Тернопільський національний економічний 
університет

5 Віннікова
Владислава Дмитрівна

Київський національний торговельно- 
економічний університет

6 Гавур
Віталій Андрійович

Тернопільський національний педагогічний 
університет імені Володимира Гнатюка

7 Грабовий
Антон Олександрович

Білоцерківський національний аграрний 
університет

8 Грищук 
Ілля Ігорович

Хмельницький національний університет

9 Грудецька
Дарина В’ячеславівна

Львівський національний університет 
ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Гжицького

10 Демкова 
Марія Андріївна

Дніпровський національний університет 
імені Олеся Гончара

11 Демчик
, Вікторія Михайлівна

Центральноукраїнський національний 
технічний університет

12 Іванюк
Ольга Сергіївна

Житомирський національний 
агроекологічний університет

13 Каленіков
Владислав Сергійович

Луцький національний технічний 
університет



2

14 Караван
Богдан Вікторович

Національний університет водного 
господарства та природокористування

15 Климчук
Вікторія Русланівна

Уманський державний педагогічний 
університет імені Павла Тичини

16 Коваленко 
Аліна Михайлівна

Ніжинський державний університет імені 
Миколи Г оголя

17 Кокітко
Олександра Валентинівна

Дніпропетровський національний 
університет залізничного транспорту імені 
академіка В. Лазаряна

18 Комарницька 
Евеліна Володимирівна

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

19 Корольова 
Інна Анатоліївна

Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького

20 Костюк
Богдана Володимирівна

Сумський державний університет

21 Крашевська 
Ірина Володимирівна

Запорізький національний технічний 
університет

22 Куцевол
Аліна Костянтинівна

Донецький національний університет імені 
Василя Стуса

23 Лотоцька 
Тетяна Олексіївна

Державний вищий навчальний заклад 
«Університет банківської справи»

24 Мазур
Антоніна Петрівна

Білоцерківський національний аграрний 
університет

25 Махлай
Антон Олександрович

Вінницький національний аграрний 
університет

26 Мирун
Владислав Віталійович

Миколаївський національний університет 
імені В. 0. Сухомлинського

27 Мишкевич
Євген Олександрович

Національний університет «Києво- 
Могилянська академія»

28 Музичук
Любов Миколаївна

Національний університет «Острозька 
академія»

29 Ничипорчук 
Марина Вікторівна

Державний вищий навчальний заклад 
«Переяслав-Хмельницький державний 
педагогічний університет імені Григорія 
Сковороди»

ЗО Носова
Олена Володимирівна

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

31 Олійник
Аделіна Олександрівна

Маріупольський державний університет

32 Порицька
Аліна Олександрівна

Національний транспортний університет



з

33 Потіха
Олександра Ігорівна

Житомирський державний університет імені 
Івана Франка

34 Пугач
Дмитро Богданович

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

35 Родічева
Єлизавета Сергіївна

Одеський національний університет імені 
1.1. Мечникова

36 Рутковська
Анжела Олександрівна

Полтавський національний педагогічний 
університет імені В. Г. Короленка

37 Савенко
Ганна Валеріївна

Державний вищий навчальний заклад 
«Київський національний економічний 
університет імені Вадима Гетьмана»

38 Самардак
Владислав Вадимович

Білоцерківський національний аграрний 
університет

39 Сансієва
Ірина Михайлівна

Дніпропетровський національний 
університет залізничного транспорту імені 
академіка В. Лазаряна

40 Смішний
Микола Юрійович

Миколаївський національний аграрний 
університет

41 Ступак
Маріанна Михайлівна

Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

42 Ткаченко
Світлана Вікторівна

Вінницький державний педагогічний 
університет імені Михайла Коцюбинського

43 Тюфанова 
Г алина Олегівна

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

44 Урбан
Андрій Миколайович

Державний заклад «Луганський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка»

45 Фенько
Єлизавета Олександрівна

Харківський національний технічний 
університет сільського господарства імені 
Петра Василенка

46 Цибуля
Юлія Вікторівна

Харківський національний технічний 
університет сільського господарства імені 
Петра Василенка

47 Чижанська 
Юлія Олександрівна

Полтавська державна аграрна академія

48 Юрченко 
Ірина Віталіївна

Національний університет кораблебудування 
імені адмірала Макарова

49 Яковенко
Ярослава Миколаївна

Сумський національний аграрний 
університет

50 Яковкін 
Іван Іванович

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка



4

51 Яренчак Університет митної справи та фінансів
Марина Василівна

Виконуюча обов’язки директора 
департаменту вищої освіти С. С. Кретович



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України
_____ ________2018 р. № _____________ __

СПИСОК
студентів, яким призначено академічну стипендію імені Вадима Гетьмана 

для студентів вищих економічних навчальних закладів 
на І семестр 2018/2019 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу вищої освіти

1 Абросімова 
Алла Дмитрівна

Державний вищий навчальний заклад 
«Київський національний економічний 
університет імені Вадима Гетьмана»

2 Дурай
Павло Анатолійович

Тернопільський національний економічний 
університет

3 Лихолат
Ольга Олександрівна

Київський національний торговельно- 
економічний університет

4 Мурга
Тетяна Ігорівна

Державний вищий навчальний заклад 
«Київський національний економічний 
університет імені Вадима Гетьмана»

5 Павлова
Анастасія Сергіївна

Харківський національний економічний 
університет імені Семена Кузнеця

6 Руда
Олеся Михайлівна

Львівський навчально-науковий інститут 
Державного вищого навчального закладу 
«Університет банківської справи»

7 Сідєльніков 
Данило Сергійович

Київський національний торговельно- 
економічний університет

Виконуюча обов’язки директора 
департаменту вищої освіти С. С. Кретович



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України
______________2018 р. № _________ __

СПИСОК
студентів закладів вищої освіти, яким призначено 

академічну стипендію імені Ігоря Курчатова 
на І семестр 2018/2019 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові

Освітня програма 
підготовки

Назва закладу вищої 
освіти

1 Безуглий
Євген
Сергійович

студент другого року 
навчання за освітньо- 
професійною програмою 
підготовки магістра, 
спеціальність «Хімічні 
технології рідкісних 
розсіяних елементів та 
матеріалів на їх основі»

Державний вищий 
навчальний заклад 
«Український державний 
хіміко-технологічний 
університет»

2 Гладун
Наталія
Степанівна

студентка третього року 
навчання за освітньо- 
професійною програмою 
підготовки бакалавра, 
спеціальність «Атомна 
енергетика»

Одеський національний
політехнічний
університет

3 Карзаков
Костянтин
Миколайович

студент четвертого року 
навчання за освітньо- 
професійною програмою 
підготовки бакалавра, 
напрям підготовки «Атомна 
енергетика»

Національний технічний 
університет України 
«Київський
політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського»

4 Мельникова
Тетяна
Олександрівна

студентка другого року 
навчання за освітньо- 
професійною програмою 
підготовки магістра, 
спеціальність «Хімічні 
технології рідкісних 
розсіяних елементів та 
матеріалів на їх основі»

Державний вищий 
навчальний заклад 
«Український державний 
хіміко-технологічний 
університет»



2

5 Онищук
Юрій
Анатолійович

студент другого року 
навчання за освітньо- 
професійною програмою 
підготовки магістра, 
спеціальність «Атомна 
енергетика»

Національний технічний 
університет України 
«Київський
політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського»

6 Щедрова
Наталія
Олександрівна

студентка третього року 
навчання за освітньо- 
професійною програмою 
підготовки бакалавра, 
спеціальність «Атомна 
енергетика»

Одеський національний
політехнічний
університет

Виконуюча обов’язки директора 
департаменту вищої освіти С. С. Кретович



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України
______________2018 р. № ____________

СПИСОК
студентів, яким призначено академічну стипендію імені В. М. Чорновола 

студентам факультетів (інститутів) журналістики вищих навчальних закладів
на І семестр 2018/2019 навчального року

№
з/п

Прізвище, ім’я, по 
батькові студента

Назва закладу вищої освіти

1 Єфименко
Анастасія Олександрівна

Східноукраїнський національний університет 
імені Володимира Даля

2 Ладика
Ірина Ярославівна

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

3 Москаленко 
Софія Андріївна

Дніпровський національний університет імені 
Олеся Г ончара

4 Олаг
Ірина Михайлівна

Державний вищий навчальний заклад 
«Ужгородський національний університет»

5 Смитаніна 
Олена Віталіївна

Державний заклад «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка»

Виконуюча обов’язки директора 
департаменту вищої освіти

7"
С. С. Кретович



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України
______________2018 р. № ____________

СПИСОК
студентів закладів вищої освіти, яким призначено 
академічну стипендію Кабінету Міністрів України 

обдарованим студентів з числа інвалідів 
на 2018/2019 навчальний рік

№
з/п

Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу вищої освіти

1 Горішний
Ігор Миколайович

Чорноморський національний університет 
імені Петра Могили

2 Дудник
Ксенія Валеріївна

Національний технічний університет 
«Дніпровська політехніка»

3 Калішенко 
Олеся Геннадіївна

Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені 
Ігоря Сікорського»

4 Карпович
Олександр Олександрович

Черкаський державний технологічний 
університет

5 Кондратенко 
Анатолій Ігорович

Запорізький національний університет

6 Криворука 
Єлізавета Вікторівна

Національний педагогічний університет імені 
М. П. Драгоманова

7 Кутовой
Владлен Владленович

Східноєвропейський національний 
університет імені Лесі Українки

8 Мамінова 
Юлія Сергіївна

Одеський національний економічний 
університет

9 Мірось
Юрій Олегович

Харківський національний університет 
міського господарства імені 0. М. Бекетова

10 Момот
Ірина Василівна

Національний університет біоресурсів і 
природокористування України

11 Пацян
Дарія Сергіївна

Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького

12 Петренко 
Ігор Юрійович

Національний аерокосмічний університет 
імені М. Є. Жуковського «Харківський 
авіаційний інститут»

13 Пічак
Данило Вячеславович

Національний транспортний університет



14 Сердюк
Світлана Іванівна

Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут»

15 Сіденко
Олексій Сергійович

Київський національний лінгвістичний 
університет

16 Толмачова 
Дар’я Павлівна

Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут»

17 Ускова
Сніжана Вікторівна

Національний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка

18 Шульга
Марина Євгеніївна

Харківський національний університет імені 
В. Н. Каразіна

19 Яковець
Роксолана Орестівна

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

Виконуюча обов’язки директора 
департаменту вищої освіти С. С. Кретович


